
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от cJ-5 ', f  0- 3>______  № • / 1̂3 £
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 9 сентября 2016 г. № 825 

«Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального 
образования Тимашевский район, свободного от прав третьих лиц 

(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предоставляемого субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 20 апреля 2016 г. № 264 «Об утверждении порядка представле
ния сведений об утвержденных перечнях государственного имущества и муни
ципального имущества, указанных в части 4 статьи 18 Федерального закона 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера
ции», а также об изменениях, внесенных в такие перечни, в акционерное обще
ство «Федеральная корпорация по развитию малого и среднего предпринима
тельства», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности муниципального образования 
Тимашевский район, утвержденным решением Совета муниципального образо
вания Тимашевский район от 4 апреля 2018 г. № 274, постановлением админи
страции муниципального образования Тимашевский район от 25 мая 2023 г. 
№ 754 «Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного 
опубликования перечня муниципального имущества муниципального образо
вания Тимашевский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 
предоставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства и органи
зациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, и Порядка предоставления в аренду муниципального 
имущества из Перечня муниципального имущества муниципального образова
ния Тимашевский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением иму



щественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предо
ставляемого субъектам малого и среднего предпринимательства и организаци
ям, образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства», статьей 71 Устава муниципального образования 
Тимашевскии район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 9 сентября 2016 г. № 825 «Об утверждении 
перечня муниципального имущества муниципального образования 
Тимашевский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имуще
ственных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предостав
ляемого субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего пред
принимательства», изложив приложение к постановлению в новой редакции 
(прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 30 июня 2023 г. № 1004 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального об
разования Тимашевский район от 9 сентября 2016 г. № 825 «Об утверждении 
перечня муниципального имущества муниципального образования Тимашев
ский район, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предоставляемого 
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образую
щим инфраструктуру поддержки субъектам малого и среднего предпринима
тельства».

3. Организационному отделу администрации муниципального образова
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБ УК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования 
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по 
адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д.120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей к тексту настоящего 
постановления по адресу: г. Тимашевск, ул. Пионерская, 90 А, 2 этаж, каб. 1.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

5. Отделу экономики и прогнозирования администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Гусев Д.А.) разместить перечень на инвести
ционном портале муниципального образования Тимашевскии район.

6. Отделу земельных и имущественных отношений администрации муни
ципального образования Тимашевский район (Комиссаров А. А.) осуществить

2



действия, указанные в пункте 5 порядка представления сведений об утвержден
ных перечнях государственного имущества и муниципального имущества, ука
занных в части 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации», а также об изменениях, вне
сенных в такие перечни, в акционерное общество «Федеральная корпорация по 
развитию малого и среднего предпринимательства», утвержденного приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 20 апреля 
2016 г. №264.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования, за исключе
нием пунктов 3, 4 настоящего постановления, вступающих в силу со дня его 
подписания.

3

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от О-ЛШЬ ____ № '/

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 09.09.2016 №825 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от № у/ у я

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства

Наименование публично-правового образования: муниципальное образование Тимашевский район

Данные о органе местного самоуправления, наделенном полномочиями по управлению соответствующим имуществом:

Наименование органа Муниципальное образование Тимашевский район

Почтовый адрес 352700, Краснодарский край, г. Тимашевск, 
ул. Красная, 103

Ответственное структурное подразделение Отдел земельных и имущественных 
отношений администрации муниципального 
образования Тимашевский район

Ф.И.О. исполнителя
(отчество указывается при наличии)

Ивасенко Алёна Анатольевна

Контактный номер телефона +7 (861-30) 4-20-81

Адрес электронной почты tim-imusch@mail. га

Адрес страницы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет” 
с размещенным перечнем (изменениями, внесенными в перечень)

И й р5://тим реги он .рсЬ /



2
№
п/п

Номер в 
реестре 

имущества 
(уникаль
ный номер 
объекта в 
реестре 

государ
ственного 
или муни

ципального 
имущества)

Адрес
(место
положе

ние)
объекта

Структурированный адрес объекта

Вид
объек

та
не-

дви-
жимо-

сти;
дви

жимое
иму

щество

Сведения о недвижимом имуществе 
или его части

Сведения о движимом имуществе (характеристи
ки движимого имущества (при наличии)

Со
став
(при
надл
ежи
ости

)
иму
ще-
ства

Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и сред
него предпринимательства, и субъектах малого и среднего предпринима
тельства, заключивших договоры аренды и иные договоры в отношении 

имущества

Указать 
одно из 
значе
ний: в 

перечне 
(измене
ниях в 
пере
чень)

Сведения о правовом акте, к 
соответствии с которым 
имущество включено в 

перечень (изменены сведе
ния об имуществе в пе

речне)

Наимено
вание

субъекта
Российской
Федерации

<3>

Наиме
нование
муници
пального

райо-
на/городс

кого
окру-

га/внутри
город
ского

округа
террито

рии
города
феде

рального
значения

Наиме
нова-
ние

город
ского
посе-
ле-

ния/се
льско-

го
посе-

ле-
ния/вн
утри-
город-
ского

района
город
ского

окрута

Наиме
нование
населен

ного
пункта

Наи
ме-
но-
ва-
ние
эле
мен

та
пла-
ни-
ро-
воч-
ной
стру
кту-
ры

Наиме
нова-
ние
эле

мента
улич-

но-
до-

рож-
ной
сети

Наи 
ме- 
но~ 
ва
нне 
объ
екта 
ад- 
ре- 
са- 
ции 
"Зе
мель 
ный 
уча
сток 
" и 
но
мер 
зе

мель 
ного 
учас 
тка 
или 
тип 

и
но
мер
зда
ния
(стр
ое-

ния),
со-
ОРУ
же
нил

Тип
и

но
мер
по-
ме-
ще-
ния,
рас-
по-
ло-
жен
ного

в
зда
нии
или
со-
ору
же-
нии
(со-
глас
но

поч
то

вому'
ад

ресу
объ
екта)

Наи
ме-
но-
ва-
ние
объ
екта
уче
та

Но
мер
ча
сти

объ
екта
не-
дви
жи-
мо~
сти
со-

глас
но

све-
де-
ни-
ям

Еди
ного
гос-
удар
стве
ино

го
ре

естр
а

не-
дви
жи-
мо-
сти

Кадастровый
номер

Основная характеристика 
объекта недвижимости <9>

Техни
ческое
состо
яние

объек
та
не-

дви-
жимо-

сти
(при
нали
чии

сведе
ний)

Тип:
обору
дова
ние,

маши
ны,

меха
низмы,
уста

новки,
транс
порт
ные

сред
ства,

инвен
тарь,
ин

стру
менты,

иное

Госу-
дар-

ствен-
ный
реги-
стра-
цион-
ный
знак
(при
нали
чии)

Наиме
нова-
ние

объек
та

учета

Мар
ка,
мо

дель

Год
вы
пус
ка

Ка
даст
ровый 
номер 
объек

та 
не- 

дви- 
жимо- 

го 
иму
ще

ства, в 
том 

числе 
зе

мель
ного 

участ
ка, в 
(на) 

кото
ром 

распо
ложен 
объект

Орган государственной 
власти, орган местного 

самоуправления, организа
ция, предоставляющие 

имущество субъектам мало
го и среднего предпринима

тельства

Субъект малого и среднего предпринима
тельства, которому имущество предоставле

но во владение и (или) в пользование

Наиме
нова-
иие

органа,
при

нявше
го

доку
мент

Вид
до-
ку-

мен-
та

Реквизиты
документа

Дата Но
мер

Правообладатель арендатор (пользователь) Документы
основание

Номер Тип
(ка

даст
ровый,
услов
ный,
уста
рев
ший)

площадь
-для

земель
ных

участков,
зданий
(строе
ний),

помеще
ний;

протя
жен

ность,
объем,

площадь,
глубина

залегания
-для

сооруже
ний;

протя
жен

ность,
объем,

площадь,
глубина

залегания
согласно
проект

ной
докумен
тации - 

для
зданий 
(строе
ний), 

сооруже
ний, 

строи
тельство 
которых 

не за
вершено)

факти
ческое 
значе- 
ние/пр 
оекти- 
руемое 
значе

ние 
(для 

зданий 
(стро
ений), 
соору
жений, 
строи
тель
ство 
кото

рых не 
завер
шено)

еди
ница 
изме
рения 
(для 
пло

щади - 
кв. м; 
для 
про- 
тя- 

жен- 
ности - 
м; для 
глуби

ны 
зале

гания - 
м; для 
объема 
- куб. 

м))

кате
гория 

зе
мель, к 
кото
рой 

отне
сен 
зе

мель
ный 
уча
сток, 
если 

объек
том 
не- 

дви- 
жимо- 

сти 
явля
ется 
зе

мель
ный 
уча
сток

вид
или

виды
разре

шенно
го

ис-
поль-
зова-
ния
зе

мель
ного

участ
ка,

здания,
соору
жения,
поме
щения

по
лн
ое
на
им
ен
ов
ан
ие

ОГРН ИНН вид
пра
ва,
на
ко
то
ром
пра-
во-
об-
ла-
да-

тель
вла
деет
иму
ще-
ство

м

полное
наимено

вание

ОГРН ИНН Дата
заклю
чения
дого
вора

Дата
окон
ча-
ния
дей-
стви

я
до
го

вора

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

1 1 Красно
дарский 
край, г. 
Тима- 
шевск, 

ул. Про
летар
ская, 
2Б/87

Краснодар
ский край

Муници
пальное
образо
вание
Тима-
шев-

скимй
район

город Тима-
шевск

ули
ца

Проле
тар
ская

2Б/8
7

Здание кон
тора

23:31:0
311026

:209

ка
даст
ровый

34,2 кв. м А
дм
ин
ис
тр
ац
И Я

М
О
Ти
ма
ш
ев
ск
ий
ра
йо
н

102230
483918

2

235301
1258

соб-
стве
иное

ть

ИП
Клещов 

А. А.

309235
306900

055

235300
341703

26.09.2
019

26.0
9.20
24

Адми-
ни-

стра-
ция
МО

Тима-
шев-
ский

район

По-
ста-
нов-
ле-
ние

09.0
9.20
16

825



2
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

2 3 Красно
дарский 
край, г. 
Тима- 
шевск, 

ул. Про
летар
ская, 
2Б/34

Краснодар
ский край

Муници
пальное
образо
вание
Тима-
шев-

скимй
район

город Тима-
шевск

ули
ца

Проле
тар
ская

2Б/3
4

здание туа
лет

23:31:0
311026

:208

ка
даст
ровый

45,7 кв. м А
Д М

ин
ис
тр
ац
ия
М
О

Ти
ма
ш
ев
ск
ий
ра
йо
н

102230
483918

2

235301
1258

соб-
стве
иное

ть

ИП
Клещов 

А. А.

309235
306900

055

235300
341703

26.09.2
019

26.0
9.20
24

Адми-
ни-

стра-
ция
МО

Тима-
шев-
ский

район

По-
ста-
нов-
ле-
ние

09.0
9.20

16

825

3 415 Красно
дарский 
край, г. 
Тима- 
шевск, 

мкр. 
Инду

стриаль
ный, 3

Краснодар
ский край

Муници
пальное
образо
вание
Тима-
шев-

скимй
район

город Тима-
шевск

мик
ро-

рай-
он

Инду
стри

альный

3 здание са
рай

23:31:0
307020

:225

Ка
даст
ровый
номер

24,6 кв. м А
дм
ин
ис
тр
ац
ия
М
О

Ти
ма
ш
ев
ск
ий
ра
йо
н

102230
483918

2

235301
1258

соб-
стве
иное

ть

Адми-
ни-

стра-
ция
МО

Тима-
шев-
ский

район

По-
ста-
нов-
ле-
ние

09.0
9.20
16

825

4 416 Красно
дарский 
край, г. 
Тима- 
шевск, 

мкр. 
Инду

стриаль
ный, 3

Краснодар
ский край

Муници
пальное
образо
вание
Тима-
шев-

скимй
район

город Тима-
шевск

мик
ро-
рай-
он

Инду
стри

альный

3 здание га
раж

23:31:0
307020

:226

Ка
даст
ровый
номер

24,7 кв. м А
дм
ин
ис
тр
ац
ия
М
О

Ти
ма
ш
ев
ск
ий
ра
йо
н

102230
483918

2

235301
1258

соб-
стве
иное

ть

Адми-
ни-

стра-
ция
МО

Тима-
шев-
ский
район

По-
ста-
нов-
ле-
ние

09.0
9.20
16

825

5 417 Красно
дарский 
край, г. 
Тима- 
шевск, 

мкр. 
Инду

стриаль
ный, 3,

Краснодар
ский край

Муници
пальное
образо
вание
Тима-
шев-

скимй
район

город Тима-
шевск

мик
ро-
рай-
он

Инду
стри

альный

3 здание са
рай

23:31:0
307020

2 2 7

Ка
даст
ровый
номер

9,5 кв. м А
дм
ин
ис
тр
ац
ия
М
О

Ти
ма
ш
ев
ск
ий
ра
йо
н

102230
483918

2

235301
1258

соб-
стве
иное

ть

Адми-
ни-

стра-
ция
МО

Тима-
шев-
ский

район

По-
ста-
нов-
ле-
ние

09.0 
9.20 
16 j

825

6 900 Красно
дарский 
край, г. 
Тима- 
шевск, 

ул. Крас
ная, 103

Краснодар
ский край

Муници
пальное
образо
вание
Тима-
шев-

скимй
район

город Тима-
шевск

ули
ца

Крас
ная

ЮЗ обору
дова
ние

МФУ
Kyoc

era
TASRa 
Ifal 80

МФ
У

Куо 
сега 
TAS 
Ral- 
fal 8 

0

А
дм
ин
ис
тр
ац
ия
М
О
Ти
м

102230
483918

2

235301
1258

соб-
стве
иное

ть

Адми-
ни-

стра-
ция
МО

Тима-
шев-
ский

район

По-
ста-
нов-
ле-
ние

09.0
9.20

16

825



3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43

а
ш , 
ев 
ск 
ИЙ 
ра 
йо 
н

7 30 Красно
дарский 

край, 
Тима

шевский 
р-н, ст-ца 

Медве- 
довская, 
ул. Дядь- 
ковская, 

27

Краснодар
ский край

Муници
пальное
образо
вание
Тима-
шев-

скимй
район

стани
ца

Медве-
довская

ули
ца

Дядь-
ков-
ская

27 здание зда
ние

23:31:1
002010

:340

Ка
даст
ровый
номер

128,2 кв. м А
дм
ин
ис
тр
ац
И Я

М
О

Ти
ма
ш
ев
ск
ий
ра
йо
н

102230
483918

2

235301
1258

соб-
стве
иное

ть

ИППоко- 
тило А. И.

318237
500342

951

235310
182763

14.04.2
021

14.0
4.20
26

Адми-
ни-

стра-
ция
МО

Тима
шев
ский

район

По-
ста-
нов-
ле-
ние

09.0
9.20
16

825

8 31 Красно
дарский 

край, 
Тима

шевский 
р-н, ст-ца 

Медве- 
довская, 
ул. Дядь- 
ковская, 

27

Краснодар
ский край

Муници
пальное
образо
вание
Тима-
шев-

скимй
район

стани
ца

Медве-
довская

ули
ца

Дядь-
ков-
ская

27 Зе
мель
ный
уча
сток

Зе
мель
ный
уча
сток

23:31:1
002010

:365

Ка
даст
ровый
номер

611 кв. м Земли
насе
лен
ных

пунк
тов

пред-
при-

нима-
тель-
ство

А
дм
ин
ис
тр
ац
ия
М
О

Ти
ма
ш
ев
ск
ий
ра
йо
н

102230
483918

2

235301
1258

соб-
стве
иное

ть

ИППоко- 
тило А.И.

318237
500342

951

235310
182763

14.04.2
021

14.0
4.20
26

Адми-
ни-

стра-
ция
МО

Тима
шев
ский

район

По-
ста-
нов-
ле-
ние

09.0
9.20
16

825

».

Начальник отдела земельных и имущественных 
тношений администрации муниципального 

образования Тимашевский район А. А. Комиссаров


